DECRETO Nº 3188/2023

“Dispõe sobre a nomeação da mesa diretora do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural e dar outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Monte Negro, Estado de Rondônia Senhor IVAIR

FERNANDES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas conforme o Art.116, § IV da Lei Orgânica do

Município.

CONSIDERANDO o Decreto nº 2309 GAB/2021, de 15 de Julho de 2021, que nomeou, para o biênio

2021/2023, os membros representantes do Conselho Municipal

de Desenvolvimento Rural – CMDR, criado pela Lei Municipal nº. 148/1999 de 18 de maio de 1999, alterada pela

Lei Municipal nº 303/2009 de 15 de Junho de 2009.

CONSIDERANDO a reunião ordinária e a eleição ocorrida em 06 de julho de 2023, para a eleição

da Mesa Diretora do CMDR.

DECRETA

Art. 1°. Fica nomeada a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, nos seguintes termos:

I – Presidente: Marcos Antonio dos Santos, Representante da Sociedade Civil – Associação dos Pequenos

Produtores Rurais da Sera do Sabão (ASPROSSESAB);

II – Vice-Presidente: Rogério Miguel Barcelos da Silva, Representante da Sociedade Civil – Associação dos

Produtores Rurais da Linha c 30 (APROL);

III – 1° Secretário: Tiago Franco dos Santos Pereira, Representante Governamental – Secretaria Municipal de

Gestão em Produção Agrícola e Organização Agrária (SEPAGRI);

IV – 2° Secretário: Edson Rosa dos Santos, Representante da Sociedade Civil – Associação dos Pequenos

Produtores Rurais do Vale do Jamari (ASPROVARIJA);

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições anteriores.

.

IVAIR JOSÉ FERNANDES

Prefeito do Município

MONTE NEGRO/RO, 19 de julho de 2023.

1/2ID: FAA.098, SCHIRLE MARIANI MARQUES(19/07/2023 11:10:13) Palavras:260

Cód. Autenticidade: 1184.6110.5137.K80R.6280 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

77
.5

2*
.*

*9
-*

3

2/2ID: FAA.098, SCHIRLE MARIANI MARQUES(19/07/2023 11:10:13) Palavras:260

Cód. Autenticidade: 1184.6110.5137.K80R.6280 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

77
.5

2*
.*

*9
-*

3

	DECRETO Nº 3188/2023